Приложение № 3 к
Закупочной документации № 13-2018

ПРОЕКТ

ДОГОВОР НА ПОСТАВКУ ДЕРЕВЯННЫХ ОПОР

г. Красноярск								            «___» _________ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» в лице директора Скобникова Константина Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и победитель (единственный участник) открытого запроса цен в электронной форме «на право заключения договора на поставку деревянных опор», предложивший лучшие условия исполнения договора,  _____________________________, в лице ______________________________, действующего на основании _________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на поставку деревянных опор на основании протокола рассмотрения и оценки  заявок от «__»__________2018 г. (далее - договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик принимает на себя обязательства осуществить поставку деревянных опор (далее по тексту – товара) для Заказчика в обусловленный срок в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью договора), а Заказчик - принять и оплатить товар по условиям настоящего договора в номенклатуре, количестве и по ценам, указанным в Спецификации (Приложение № 2), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
Поставка товара осуществляется путем его отгрузки Поставщиком по месту нахождения склада Заказчика, по адресу: 660004, г. Красноярск, ул.26 Бакинских Комиссаров, 1.
1.2. Качество поставляемого товара должно соответствовать действующим стандартам или дополнительно согласованным Сторонами характеристикам, указанным в Спецификации.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена договора установлена на основании протокола   рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме от ________ г. и составляет _________ (цена прописью) рублей __ копеек, в т.ч. НДС 18%.
Сумма оплаты по настоящему договору определяется Спецификацией товара (Приложение № 2). Цены товара, указанные в Спецификации, являются твердыми и изменению не подлежат.
2.2. Цена договора включает в себя стоимость поставленного товара, а также все транспортные расходы, погрузо-разгрузочные работы, расходы Поставщика на упаковку товара, страхование товара, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей. При заключении договора Заказчик по согласованию с участником, с которым заключается договор, вправе увеличить количество поставляемого товара на сумму, не превышающую разницы между ценой договора, предложенной таким участником, и начальной (максимальной) ценой договора. Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3. Оплата по настоящему договору осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре, по факту поставки товара, согласно выставленным счетам (счетам-фактурам) на основании подписанного Сторонами акта приемки- передачи товара и товарной накладной ТОРГ-12 в течение 20 (двадцати) дней с момента приемки товара.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Сроки поставки товара: по заявке заказчика, в течение 7 дней с момента получения заявки.
3.2. Поставщик осуществляет поставку товара на собственном или арендованном транспортном средстве. Заказчик осуществляет оформление пропусков для доставки товара к месту нахождения Заказчика по адресу, указанному в п.1.1 настоящего договора.
3.3. Количество товара, передаваемого Заказчику, должно соответствовать количеству, указанному в товарораспорядительных документах.
3.4. Приемка товара по количеству и качеству производится при подписании Сторонами акта приемки- передачи товара. При исполнении Договора по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с указанными в Договоре.
3.5. Датой поставки товара считается дата приемки товара Заказчиком и подписания Сторонами акта приемки- передачи товара.
3.6. Товар поставляется по ценам, наименованиям, в количестве и ассортименте, указанным в Спецификации товара (Приложение № 2).
3.7. Товар поставляется в упаковке, исключающей возможность порчи или повреждения товара при его хранении и транспортировке.
3.8. Приемка товара осуществляется Заказчиком с проверкой его количества и качества, соответствия товара сведениям, указанным в товарораспорядительных документах. В случае обнаружения недостачи товара или дефектов товара, либо несоответствия товара Спецификации (Приложение № 2), а также невозможности или нецелесообразности дальнейшей поставки товара, Сторонами составляется соответствующий двусторонний акт, содержащий перечень обнаруженных дефектов и недостатков, необходимых доработок, в соответствии с которыми Поставщик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней либо произвести действия по устранению выявленных недостатков, указанных в акте, без дополнительной оплаты,  либо  прекратить поставку товара.
3.9. При наличии разногласий между Сторонами по качеству передаваемого товара, любая Сторона вправе требовать проведения экспертизы качества в соответствии с действующим законодательством.
3.10. Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента его передачи Поставщиком по акту приемки- передачи товара. Поставщик обязан передать Заказчику товар свободным от прав на товар третьих лиц.
3.11. Риск случайной гибели или порчи товара переходят от Поставщика к Заказчику с момента приемки товара Заказчиком и подписания сторонами акта приемки- передачи товара.
3.12. При исполнении договора, заключенного с Поставщиком, которому предоставлен приоритет в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, не допускается замена страны происхождения товаров, за исключением случая, когда в результате такой замены вместо иностранных товаров поставляются российские товары, при этом качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) таких товаров не должны уступать качеству и соответствующим техническим и функциональным характеристикам товаров, указанных в договоре.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
- осуществить поставку товара надлежащего качества, в количестве и по ценам, предусмотренным Спецификацией (Приложение № 2), в срок, указанный в настоящем договоре;
- передавать товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц;
- доставлять товар до места нахождения Заказчика на собственном или арендованном транспортном средстве;
- осуществлять поставку товара путем его отгрузки на склад по адресу: 660004, г. Красноярск, ул.26 Бакинских Комиссаров, 1;
- устранять недостатки товара или заменять товар ненадлежащего качества товаром надлежащего качества по требованию Заказчика в срок, указанный в п. 3.8 настоящего договора. Расходы, связанные с устранением недостатков товара, несет Поставщик;
- направлять Заказчику товарораспорядительные документы на отгруженный товар, оформленные в соответствии с действующим законодательством;
- осуществлять контроль за доставкой товара;
- согласовывать порядок поставки товара и обеспечивать его соблюдение;
- осуществлять поставку товара собственными силами (привлечение третьих лиц возможно с согласия Заказчика);
- осуществлять хранение, страхование, отгрузку, перевозку и разгрузку товара;
- передавать товар в упаковке, исключающей возможность порчи или повреждения товара при его транспортировке.
4.2. Заказчик обязан:
- производить оплату поставленного товара в соответствии с настоящим договором;
- надлежащим образом осуществлять приемку товара от Поставщика.
4.3. По факту поставки оформляется товарная накладная ТОРГ-12, акт приемки-передачи товара, который подписывается Сторонами и скрепляется печатями.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае обнаружения недостатка товара либо товара несоответствующего качества Заказчик вправе потребовать от Поставщика:
- безвозмездного устранения недостатка товара в срок, указанный в п. 3.8  настоящего договора;
- возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами или третьими лицами;
- соответствующего уменьшения установленной цены.
	5.3. За просрочку поставки товара в установленные сроки Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости не поставленного товара за каждый день просрочки.
5.4. За нарушение сроков оплаты поставленного товара Поставщик вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 1/300 ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации на день просрочки платежа, от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5.5. Уплата неустойки и возмещение убытков, связанных с неисполнением либо ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему договору, не освобождают нарушившую условия договора Сторону от исполнения взятых на себя обязательств.
5.6. Положения ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к обязательствам Сторон по взаимным расчетам не применяются.

6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и т.д.)  при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по настоящему договору. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия этих обстоятельств, но не более одного месяца.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по указанным причинам, должна известить другую Сторону о наступлении и прекращении действий обстоятельств непреодолимой силы в срок не позднее трех дней с подтверждением факта их действия актами компетентных органов.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	7.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему договору и в связи с ним Стороны примут меры к их разрешению путем переговоров.
	7.2. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Красноярского края.
	7.3. Стороны предусматривают претензионный порядок урегулирования споров, срок рассмотрения претензий 15 дней с момента их получения Стороной договора.

8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
	8.1. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению Сторон либо по решению суда и в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
	8.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, в пятидневный срок направляет письменное уведомление другой Стороне.
	8.3. Договор считается расторгнутым с момента подписания Сторонами соглашения о расторжении, при условии урегулирования материальных и финансовых претензий по выполненным до момента расторжения договора обязательствам или вступления в законную силу вынесенного в установленном порядке решения суда.
	8.4. Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор:
	- при задержке Поставщиком срока поставки каждой партии товара, предусмотренного настоящим договором, более 10 (десяти) дней;
	- при получении товара по качеству, не соответствующего Спецификации (Приложение № 2);
	- в случае прекращения потребности или нецелесообразности продолжения поставки товара.
	8.5. При расторжении договора по любым основаниям Заказчик обязуется:
	- принять товар надлежащего качества, фактически поставленный Поставщиком на момент расторжения настоящего договора;
	- в течение трех рабочих дней после получения от Поставщика акта приемки- передачи товара подписать его или дать мотивированный отказ;
	- оплатить Поставщику фактически поставленный товар.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
	9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует по 31.12.2018.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
	10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами. Стороны признают юридическую силу документов по исполнению, изменению, прекращению договора, переданных по факсимильной связи, по электронной почте в течение 20 дней после передачи. В указанный срок Стороны обязуются обменяться оригиналами таких документов, в противном случае их письменная форма считается не соблюденной.
10.2. В случае изменения реквизитов (почтовых, банковских, отправительских и т.п.), регистрационных сведений (место нахождения, ИНН, КПП и т.п.), реорганизации, изменения наименования, формы собственности, организационно-правовой формы Стороны обязаны сообщить друг другу об этом в течение 10 дней с момента возникновения таких обстоятельств. Сторона, не сообщившая другой Стороне об указанных обстоятельствах, несет риск вызванных этим неблагополучных последствий.
            10.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного на то согласия другой Стороны. Нарушение данного условия договора влечёт уплату штрафа в размере суммы уступленного требования.
	10.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:                                   	                    Поставщик:
	Общество с ограниченной ответственностью «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
Адрес места нахождения: 660048, г. Красноярск, ул. Маерчака, д.104 А                 Почтовый адрес: 660004,
г. Красноярск, ул. Песочная д. 2 А,
а/я 2746
ИНН 2466172249, КПП 246601001,
ОГРН 1162468082094
р/с 40702810231000006300
в Красноярское отделение № 8646
ПАО СБЕРБАНК РОССИИ г. Красноярск
к/с 30101810800000000627
БИК 040407627

Тел. 8 (391) 264-97-57
E-mail: еnergo124@mail.ru

Директор

______________/К.С. Скобников
М.П

Директор (уполномоченное лицо)

______________/ ____________
М.П.

Приложение № 1
к договору на поставку деревянных опор
 от «___» _______ 2018 г. № 13-2018

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на поставку деревянных опор для нужд ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО».

      1.	Наименование работ, услуг (тема): поставка деревянных опор для нужд ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО».
      2.	Заказчик: ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО».
      3.	Основание для объявления процедуры:
· годовая программа закупок ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» на 2018 год;
· 	потребность ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» в деревянных опорах на 2018 год;
· 	производственная необходимость.
      4.	Источник финансирования: программа производственной деятельности на 2018 год.
      5.	Наименования договора: поставка деревянных опор для нужд ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО».
[bookmark: _Hlk506369524]      6.	Срок выполнения работ, оказания услуг по договору: с момента заключения договора по 31.12.2018 г. (по заявке заказчика: - в течение 7 дней с момента получения заявки).
     7. Объём поставки: объёмы поставки в соответствии со Спецификацией.
     8. Поставщик (полное наименование организации): _____________________________.
     9. Основные требования к поставляемым товарам:
· Соответствие материалов (опоры деревянные из Лиственницы ошкуренной) ГОСТ 9463-2016. «Межгосударственный стандарт. Лесоматериалы круглые хвойных пород. Технические условия» (зимней заготовки);
· верхний срез d не менее 16 см и не более 22 см.
    10. Место поставки: 660004, г. Красноярск, ул.26 Бакинских комиссаров, 1.
    11. Перечень документации, представляемой с поставляемым товаром:
· счёт-фактура;
· товарная накладная формы ТОРГ-12;
· счёт.
    12. Общие требования:
12.1	 Требования к деревянным опорам.
12.1.1.	Все деревянные опоры должны быть из первоклассного круглого лесоматериала. В основном из комлевых бревен с чистой древесиной, без пороков или с минимальными дефектами и с минимальными ограничениями по использованию.
12.1.2.	Поставляемые деревянные опоры должно быть новыми, не допускается поставка выставочных образцов.
12.1.3.	Поставляемые деревянные опоры, должны иметь количественные и качественные показатели, соответствующие Спецификации.
13.	Гарантийные обязательства
13.1.	В случае выявления в день приемки некачественных деревянных опор, Поставщик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с даты направления соответствующего уведомления заменить некачественные деревянные опоры на деревянные опоры надлежащего качества.

Заказчик                                                                                  Поставщик
ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
Директор

_______________ /К.С. Скобников                                       ___________/

М.П.                                                                                         М.П.

6

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к договору на поставку деревянных опор
 от «___» _______ 2018 г. № 13-2018

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п

     Наименование товара

Ед.
изм.

Кол-во

                 Характеристика

	Страна происхождения товара
	Цена за единицу с НДС
(руб.)
	Стоимость с НДС /
(руб.)

	1
	Опора деревянная для ЛЭП (лиственница ошкуренная) 9 м
	шт
	520

	2
	Опора деревянная для ЛЭП (лиственница ошкуренная) 11 м
	шт
	200

Заказчик                                                                                  Поставщик
ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
Директор

_______________ /К.С. Скобников                                       ___________/

М.П.                                                                                         М.П.